



Valor Estimado - MATERIAIS (ANUAL)							
Item	CATMAT	Decrição	Unidade	Quantidade Mensal	Quantidade Anual	Valor Unitário (VU)	Valor Total (VT)
1	310507	AGUA SANITARIA, ALVEJANTE, HIPOCLORITO DE SODIO LITRO	Litro	140	1680	R\$ 1,83	R\$ 3.074,40
2	481012	ALCOOL CONCENTRADO 92%, CONTENDO 500 ML	Litro	140	1680	R\$ 6,63	R\$ 11.138,40
3	381409	DESINFETANTE CONCENTRADO, MARCA VEJA MULTIUSO OU SIMILAR (FRASCO 1 LITRO)	Litro	72	864	R\$ 5,95	R\$ 5.140,80
4	618314	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 500 ML	Embalagem C/ 500ml	140	1680	R\$ 1,51	R\$ 2.536,80
5	481020	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE 45180, MARCA SCOTCH BRIT OU SIMILAR	Unidade	86	1032	R\$ 0,75	R\$ 774,00
6	327842	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA TIPO PUNHO LONGO COR BRANCA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, PAR	Par	62	744	R\$ 5,08	R\$ 3.779,52
7	385112	MASCARA DESCARTAVEL - CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa c/ 50 und	33	396	R\$ 7,18	R\$ 2.843,28
8	378539	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA 30CMX50CM	Unidade	72	864	R\$ 1,79	R\$ 1.546,56
9	481028	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CUMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 40 CM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRANATURA 160 G/M ALVEJADO, ARMAÇÃO TELA , TIPO SACO	Unidade	72	864	R\$ 5,92	R\$ 5.114,88
10	615214	PANO TIPO PERFEX (PACOTE COM 5 UNIDADES)	Embalagem C/ 5 und	36	432	R\$ 4,39	R\$ 1.896,48
11	254879	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS (5 UNIDADES) . ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: SABÃO - EM BARRA GLICERINA. COMPLEMENTO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO DE VALIDADE DO PRODUTO , O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS	Unidade	36	432	R\$ 10,64	R\$ 4.596,48
12	332971	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500G	Pacote/Caixa c/ 1kg	72	864	R\$ 8,42	R\$ 7.274,88
13	229394	SACO DE LIXO DE MATERAIL PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE DE 60 LITROS , PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote c/ 100 und	72	864	R\$ 11,50	R\$ 9.936,00
14	394450	SACO DE LIXO DE MATERAIL PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS , PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote c/ 100 und	36	432	R\$ 22,53	R\$ 9.732,96
15	226095	SACO DE LIXO DE MATERAIL PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA COM CAPACIDADE DE 200 LITROS , PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote c/ 100 und	14	168	R\$ 29,90	R\$ 5.023,20
16	484679	INSETICIDA AEROSOL MULTI, FRASCO COM 300ML/232G. INGREDIENTE ATIVO: D'ALETRINA 0.135%. D-TETRAMETRINA 0.10%, PARMETRINA 0.10%	Unidade	60	720	R\$ 12,71	R\$ 9.151,20
17	457804	DESORISADOR DE AR DE 500 ML AROMATIZANTE AMBIENTAL FRAGANCIA LAVANDA / APLICAÇÃO EM SANITARIOS E AMBIENTES EM GERAL	Unidade	60	720	R\$ 9,92	R\$ 7.142,40
18	244593	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	Frasco c/ 200 ml	36	432	R\$ 4,75	R\$ 2.052,00
19	481018	ESPONJA DE AÇO	Pacote	72	864	R\$ 2,72	R\$ 2.350,08
20	465064	BLOCO DESINFETANTE P/ SANITARIO COM SUPORTE REFIL VARIAS CORES E PERFUMES	Unidade	160	1920	R\$ 3,38	R\$ 6.489,60
21	300935	LIMPA VIDROS 500 ML	Frasco c/ 500 ml	36	432	R\$ 4,78	R\$ 2.064,96
22	296447	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA	Frasco c/ 500 ml	86	1032	R\$ 4,60	R\$ 4.747,20
23	282927	LIMPADOR DESINCRUSTANTE PARA VASO SANITÁRIO COM BASE ÁCIDA E AÇÃO BACTERICIDA	Frasco c/ 1 L	36	432	R\$ 6,27	R\$ 2.708,64
TOTAL ANUAL							R\$ 111.114,72
TOTAL MENSAL							R\$ 9.259,56
TOTAL ESTIMADO POR POSTO DE TRABALHO - 32 POSTOS AUX. LIMPEZA							R\$ 289,36